Протокол № 97
заседания Коллегии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                               17 ноября 2016 г., 12.30 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	7.
	Зотова Т.М.

	2.
	Азаров В.Н.
	8.
	Криво Н.М.

	3.
	Бабалич В.С.
	9.
	Маркачев Ю.Б.

	4.
	Бабушкин Я.Е.
	10.
	Норкин М.К.

	5.
	Бондаренко Э.А.
	11.
	Учаев В.Н.

	6.
	Бочарников А.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам членов Партнерства.

2. Применение дисциплинарных мер к членам Партнерства.

3. Возобновление или отказ в возобновлении и прекращение действия свидетельств о допуске к работам, исключение из членов Партнерства.

4. О проведении Общего собрания членов Партнерства.
Приглашенные:

	Петров Э.Ю.
	– исполнительный директор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	– заместитель исполнительного директора НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– ведущий специалист НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу:

Берендеева О.А. сообщила, что Исполнительной дирекцией рассмотрены документы на внесение изменений в свидетельства о допуске к работам членов Партнерства:
	№ п/п
	ID
	Сокращенное наименование члена СРО
	Процедура

	1
	293
	ООО «ТЕПЛОЭНЕРГОМОНТАЖ»
	Внесение изменений в приложение к Свидетельству о допуске (исключение допуска к работам 4.5)

	2
	348
	ЗАО «Волговодпроект»
	Внесение изменений в приложение к Свидетельству о допуске (увеличение цены договора на Генпроектирование до 50 млн. руб.)

	3
	217
	ООО «Архитектурная Студия Новый Дом»
	Внесение изменений в титульный лист Свидетельства о допуске (изменение юридического адреса)

	4
	329
	ООО «ЮгЭнергоРесурс»
	Внесение изменений в приложение к Свидетельству о допуске (исключение допуска к работам 2)

	5
	198
	ООО «Пересвет-Регион-Дон»
	Внесение изменений в титульный лист Свидетельства о допуске (изменение юридического адреса)

Основания для отказа в выдаче свидетельств о допуске к работам данным организациям  отсутствуют.

После обсуждения на голосование вынесено предложение:

Внести изменения и выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  организациям: Общество с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОЭНЕРГОМОНТАЖ»,  Закрытое акционерное общество «Волговодпроект», Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная Студия «Новый Дом», Общество с ограниченной ответственностью «ЮгЭнергоРесурс», Общество с ограниченной ответственностью «Пересвет-Регион-Дон».
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу:

Берендеева О.А. проинформировала о том, что на заседании Дисциплинарной комиссии 07 ноября 2016 г. был рассмотрен вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия к организациям, нарушившим требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, Положение о членстве в Партнерстве.
На заседании было принято решение: рекомендовать Коллегии Партнерства приостановить действие свидетельств о допуске организаций, не устранивших в установленный срок выявленные ранее нарушения, повлекшие применение мер дисциплинарного воздействия – вынесение предписания и предупреждения, а именно:
1. Общество с ограниченной ответственностью  «Стройкомплекс» (ID-182),

2. Общество с ограниченной ответственностью  «Репроект» (ID-231),

3. Общество с ограниченной ответственностью  «Росспецмонтаж» (ID-232),

4. Общество с ограниченной ответственностью  «сГс» (ID-22),

5. Некоммерческая негосударственная организация Камышинская торгово-промышленная палата (ID-168),

6. Общество с ограниченной ответственностью «ВолгоСтройпроект» (ID-181),
7. Общество с ограниченной ответственностью «ВНБ-Сервис» (ID-210),
8. Общество с ограниченной ответственностью «Энергопроект» (ID-259),
9. Общество с ограниченной ответственностью «Проект-Бетонинвест» (ID-297).

Из вышеперечисленных организаций на данный момент:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ВолгоСтройпроект» (ID-181) погасило задолженность по членским взносам;
2. Некоммерческая негосударственная организация Камышинская торгово-промышленная палата (ID-168), по заявлению сотрудников, прекратила проектную  деятельность, и устранение нарушений не представляется возможным.
После обсуждения на голосование вынесено предложение:
1. Принять к сведению информацию о погашении задолженности по членским взносам   Общества с ограниченной ответственностью «ВолгоСтройпроект» (ID-181);
2. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам до 28.11.2016 г. Некоммерческой негосударственной организации Камышинской торгово-промышленной палаты (ID-168), по истечении срока рассмотреть вопрос об исключении организации из состава Партнерства и прекращении действия свидетельства;

3. Приостановить сроком на 60 дней действие свидетельств организаций: Общество с ограниченной ответственностью  «Стройкомплекс» (ID-182), Общество с ограниченной ответственностью  «Репроект» (ID-231), Общество с ограниченной ответственностью  «Росспецмонтаж» (ID-232), Общество с ограниченной ответственностью  «сГс» (ID-22), Общество с ограниченной ответственностью «ВНБ-Сервис» (ID-210), Общество с ограниченной ответственностью «Энергопроект» (ID-259), Общество с ограниченной ответственностью «Проект-Бетонинвест» (ID-297).

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.
По третьему вопросу:

Берендеева О.А. сообщила, что истек срок приостановления действия свидетельств:
1. № 34-533-12/091-03 от 13.12.2012 г. Общества с ограниченной ответственностью «Архитектурно-ландшафтный центр «Грин АРТ»;

2. № 34-668-13/146-04 от  15.04.2013 г. Общества с ограниченной ответственностью «Технический центр «Кондиционер»;

3. № 34-813-15/201-04 от 29.04.2015 г. Общества с ограниченной ответственностью «Альянс-Связь»;
4. № 34-656-13/204-03 от 27.02.2013 г. Общества с ограниченной ответственностью «ГИДРОПРОЕКТ»;
5. № 34-696-13/206-04 от 02.09.2013 г. Общества с ограниченной ответственностью «Волжский Деловой Союз»;

6. № 34-835-15/236-04 от 20.10.2015 г. Общества с ограниченной ответственностью «Проектстрой».
Из вышеперечисленных организаций на данный момент:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-ландшафтный центр «Грин АРТ» (ID-91) устранило выявленные нарушения;

2.  Общество с ограниченной ответственностью «Технический центр «Кондиционер» (ID-146), Общество с ограниченной ответственностью «ГИДРОПРОЕКТ»; (ID-204), Общество с ограниченной ответственностью «Проектстрой» (ID-236) находятся в трудном финансовом положении, но пообещали устранить все выявленные нарушения;
3. Общество с ограниченной ответственностью «Альянс-Связь» (ID-201)  Общество с ограниченной ответственностью «Волжский Деловой Союз» (ID-206) нарушения не устранили (прекратили деятельность, на связь не выходят).
После обсуждения на голосование вынесено предложение:
1. Возобновить действие свидетельства о допуске к работам № 34-533-12/091-03 от 13.12.2012 г. Общества с ограниченной ответственностью «Архитектурно-ландшафтный центр «Грин АРТ»;
2. Отказать в возобновлении и приостановить сроком на 60 дней действие свидетельств о допуске к работам: № 34-668-13/146-04 от  15.04.2013 г. Общества с ограниченной ответственностью «Технический центр «Кондиционер», № 34-656-13/204-03 от 27.02.2013 г. Общества с ограниченной ответственностью «ГИДРОПРОЕКТ», № 34-835-15/236-04 от 20.10.2015 г. Общества с ограниченной ответственностью «Проектстрой»;
3. Прекратить действие свидетельств о допуске к работам: № 34-813-15/201-04 от 29.04.2015 г., выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Альянс-Связь», и № 34-696-13/206-04 от 02.09.2013 г., выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Волжский Деловой Союз», в отношении всех видов работ, указанных в свидетельствах в соответствии с п. 4 ч. 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п. 3 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Альянс-Связь» и Общество с ограниченной ответственностью «Волжский Деловой Союз» из состава членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» в соответствии с п. 5 ч. 2, ч. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.
По четвертому вопросу:
Вязьмин А.М. сообщил, что в соответствии с Уставом Партнерства в декабре 2016 г. необходимо  провести очередное Общее собрание. Предложил определиться с датой его проведения и предварительной повесткой дня.

Кузнецов К.А. ознакомил членов Коллегии с предварительной повесткой дня Собрания:

1. Выборы Председательствующего и секретаря, счетной комиссии общего собрания, утверждение окончательной повестки Общего собрания, организационные вопросы (открытое голосование) (докл. Вязьмин А.М.); ~ 5 минут;

2. Приветственное слово приглашенных;  ~ 15 минут;
3. Награждение грамотами (Вязьмин А.М., Петров Э.Ю.); ~ 10 минут;

4. Доклад о работе Коллегии за отчетный период (докл. Вязьмин А.М.); ~ 20 минут;

5. Доклад о работе Исполнительного директора (докл. Петров Э.Ю.); ~ 20 минут;

6. Доклад о работе Контрольной и Дисциплинарный комиссий (докл. Шадрина Е.Г., Сиденко В.Д.) ~ 10 минут;

7. Доклад и утверждение отчета Ревизионной комиссии за 2016 год (открытое голосование); ~ 10 минут; (докл. Бочарников А.П.);

8. Утверждение сметы за 2016 год и принятие сметы на 2017 год; ~ 15 минут; (докл. Петров Э.Ю., Баронина Т.И.);

9. Прения; ~20 минут;

10. Определение размера членских взносов;

11. Внесение изменений во внутренние документы Партнерства (докл. Кузнецов К.А.) (открытое голосование); ~ 10 минут;

12. Разное. ~ 5 минут.
После обсуждения на голосование вынесено предложение:

1. Утвердить предварительную повестку очередного Общего собрания членов Партнерства.

2. Провести очередное Общее собрание членов Партнерства 20 декабря 2016 г. в 15-00 ч. (начало регистрации участников в 14-00 ч), местом проведения определить актовый зал Дома архитектора по адресу: г. Волгоград, пр. Ленина, 2 "б", 2 этаж. Установить датой окончания приема предложений членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» - 10 декабря 2016 года.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.
	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

5